АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2016 № 624/11
О внесении изменений в муниципальную программу «Пассажирский транспорт общего пользования на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1071/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.10.2014 № 894/10, от 10.03.2015 № 133/3, от 07.04.2015 № 234/5, от 25.12.2015 № 1126/18, от 17.06.2016 № 413-р) и приложения к ней

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.11.2015 № 931/16), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пассажирский транспорт общего пользования на 2014 – 2018 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Позицию Паспорта муниципальной программы «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в общем количестве муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа на конец года (%)
	51,85
	51,85
	58,3
	58,3
	58,3

	Доля поездок, оплаченных с использованием единых транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года
	0
	43
	60
	63
	65

	Доля перевозчиков – юридических лиц, созданных без участия средств регионального и муниципального бюджетов, со средним уровнем применения единых транспортных карт за проезд не менее 20%

	45
	50
	60

».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Пассажирский транспорт общего пользования на 2014-2018 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Методика расчёта значений показателей эффективности реализации программы «Пассажирский транспорт общего пользования на 2014-2018 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.

3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

А.А. Суханов
Приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 08.09.2016 № 624/11
«Приложение №2

к муниципальной  программе

Планируемые результаты реализации муниципальной

программы «Пассажирский транспорт общего пользования на 2014-2018 годы»
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый  объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Едини ца измерения
	Отчетный базовый период/Базовое значение показателя

	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет г.о. Электросталь МО
	Другие источники

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Задача 1      Организация транспортного обслуживания населения, повышение транспортной мобильности населения.
	Пасс.км
	0
	183,5
	159,6
	159,6
	160,6
	160,9

	1.1

	4 455,799
	0,0
	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в общем количестве муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа на конец года (%)
	%
	51,85
	51,85
	51,85
	58,3
	58,3
	58,3

	1.2

	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа Электросталь, в общей численности населения городского округа
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	Доля поездок, оплаченных с использованием единых  транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года
	%
	0
	0
	43
	60
	63
	65

	1.4

	Доля перевозчиков – юридических лиц, созданных без участия средств регионального и муниципального бюджетов, со средним уровнем  применения единых транспортных карт за проезд не менее 20%
	%

	45
	50
	60

»
Приложение №2
к постановлению Администрации городского

округа Электросталь Московской области

от 08.09.2016 № 624/11
«Приложение №3

к муниципальной программе
Методика расчёта значений показателей эффективности реализации программы

«Пассажирский транспорт общего пользования на 2014-2018 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Определение
	Единиц измерения
	Знач базовпоказ
	Статистические источники
	Периодичпредстав ления

	1.
	Транспортная мобильность населения
	Показатель характеризует объем мер муниципальной поддержки, направленных на повышение доступности пассажирских перевозок для населения городского округа Электросталь

Определяется пассажиро-километров на 1 человека в год
	пасс.км на 1чел. в год
	0
	По результатам ведомственных отчетов
	годовая

	1.1
	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в общем количестве муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа на конец года
	Показатель характеризует объем мер  муниципальной поддержки, направленный на повышение доступности пассажирских перевозок для населения городского округа Электросталь Московской области. Показатель включает в себя количество маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются  меры социальной поддержки, где   соответствии  с муниципальными контрактами на оказание услуг по перевозке пассажиров организация транспортного обслуживания населения осуществляется автомобильным  транспортом.

Показатель равен отношению количества маршрутов, на которых осуществляются перевозки с предоставлением льгот, к общему количеству регулярных маршрутов пассажирского транспорта городского округа Электросталь, умноженному на 100%
	%
	51,85
	Количество маршрутов регулярных перевозок определено в соответствии с Реестром маршрутов регулярных перевозок Московской области.

Количество маршрутов регулярных перевозок по регулируемым Правительст вом Московской области  тарифам определено  в соответствии с  Перечнем маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на которых отдельным категориям граждан предоставляются  меры социальной поддержки
	годовая

	1.2.
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа Электросталь, в общей численности населения городского округа
	Нет населенных пунктов
	%
	0
	-
	-

	1.3
	Доля поездок, оплаченных с использованием единых  транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года
	Показатель характеризует  повышение качества обслуживания пассажиров и обеспечение  доступности транспортных услуг  во внутримуниципальном сообщении за счет следующих мероприятий:

 - реализация различных способов оплаты проезда;

-  расширение пунктов оплаты проезда; - совершенствование системы контроля за работой  транспортных организаций.

Показатель равен отношению количества пассажиров, оплативших свой проезд ЕТК, к общему количеству платных пассажиров умноженному на 100%
	%
	0
	По результатам  ведомственных отчетов
	годовая

	1.4
	Доля перевозчиков – юридических лиц, созданных без участия средств регионального и муниципального бюджетов, со средним уровнем  применения единых транспортных карт за проезд не менее 20%
	Показатель равен отношению количества перевозчиков, созданных без участия средств регионального и муниципального бюджетов, со средним уровнем  применения единых транспортных карт за проезд не менее 20 трансакций на 1 терминал в день, к общему количеству перевозчиков созданных без участия средств регионального и муниципального бюджетов умноженному на 100%
	%

	По результатам  ведомственных отчетов
	годовая

»